Красноярский край Ермаковский район

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «15» апреля 2022 г.

с. Ермаковское

№ 100-п

 О внесении изменений в постановление № 221-п от 30.09.2014 «Об утверждении Примерного положения «О системах оплаты труда работников администрации Ермаковского сельсовета, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы»

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 30 Устава Ермаковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ермаковского сельсовета от 30.09.2014г. № 221-п «Об утверждении Примерного положения «О системах оплаты труда работников администрации Ермаковского сельсовета, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы» следующие изменения:

1.1. Внести изменения в Приложение 2  «Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач» к Примерному положению «О системах оплаты труда работников администрации Ермаковского сельсовета, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы», утвержденного постановлением от 30.09.2014 № 221-п, изложив его редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Внести изменения в Приложение 3  «Выплаты за качество выполняемых работ» к Примерному положению «О системах оплаты труда работников администрации Ермаковского сельсовета, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы», утвержденного постановлением от 30.09.2014 № 221-п, изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3.Внести изменения в Приложение 4  «Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы» к Примерному положению «О системах оплаты труда работников администрации Ермаковского сельсовета, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы», утвержденного постановлением от 30.09.2014 № 221-п, изложив его редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета», и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.04.2022 года.

Глава Ермаковского сельсовета

 М.Л. Володенков
Приложение 1
к постановлению от 15.04.2022 № 100-п
Приложение 2
к Примерному положению

«О системах оплаты труда
работников администрации Ермаковского

сельсовета, не относящихся к муниципальным

 должностям, должностям муниципальной службы»
Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Должность
	Критерии
	показатели
	Предельный размер оценки в баллах

	Водитель

	Качественное транспортное обслуживание
	Отсутствие замечаний по транспортному обеспечению
	3

	Наличие замечаний по транспортному средству
	0

	Обеспечение сохранности имущества и его учет
	Отсутствие фиксированных случаев по утрате и порче имущества
	1

	Наличие фиксированных случаев по утрате и порче имущества
	0

	Уборщик служебных помещений

	Обеспечение сохранности имущества
	Отсутствие фиксированных случаев порчи имущества
	3

	Наличие фиксированных случаев порчи имущества
	0

	Соблюдение санитарно-гигиенических норм, правил по охране труда, правил техники безопасности, пожарной безопасности
	Отсутствие  замечаний работодателя, предписаний контролирующих или надзорных органов, аварий
	3

	Наличие одного и более замечаний работодателя, предписаний контролирующих или надзорных органов, аварий
	0

	Комендант (с исполнением обязанностей делопроизводителя)

	Наличие замечаний по качеству и срокам сдаваемой отчетности
	Исполнено
	3

	Не исполнено
	0

	Своевременное выполнение поручений, распоряжений и указаний
	Исполнено
	1

	Не исполнено
	0

	Надлежащее состояние документации и сохранность используемых в работе документов (сведений)
	Нет замечаний
	2

	Наличие замечаний
	0

	Рабочий по комплексному обслуживанию здания (с исполнением обязанностей делопроизводителя)

	Наличие замечаний по качеству и срокам сдаваемой отчетности
	исполнено
	3

	Не исполнено
	0

	Своевременное выполнение поручений, распоряжений и указаний
	Исполнено
	1

	Не исполнено
	0

	Надлежащее состояние документации и сохранность используемых в работе документов (сведений)
	Нет замечаний
	2

	Наличие замечаний
	0

Приложение 2
к постановлению от 15.04.2022 № 100-п
Приложение 3
к Примерному положению

«О системах оплаты труда
работников администрации Ермаковского

сельсовета, не относящихся к муниципальным

 должностям, должностям муниципальной службы»
Выплаты за качество выполняемых работ

	Должность
	Критерии
	показатели
	Предельный размер оценки в баллах

	водитель
	Безаварийность, соблюдение правил дорожного движения
	Отсутствие ДТП по вине работника
	3

	Наличие ДТП по вине работника
	0

	Отсутствие штрафных санкций
	2

	Наличие штрафных санкций
	0

	Соблюдение трудовой дисциплины, надлежащее исполнение трудовых обязанностей
	Отсутствие нарушений трудовой дисциплины
	2

	Исполнение должностных обязанностей
	1

	Инициатива и творческий подход к работе
	Участие в мероприятиях разного уровня, в том числе обмен опытом
	1

	Высокая организация труда
	Отсутствие замечаний на техническое обслуживание
	1

	Соблюдение трудовой дисциплины
	Неоднократное нарушение
	0

	Отсутствие нарушений
	1

	Исполнительская дисциплина
	Отсутствие жалоб и обращений на исполнение должностных обязанностей
	1

	Уборщик служебных помещений
	Ресурсосбережение при выполнении работ
	Экономное использование расходных материалов
	2

	Не эффективное использование расходных материалов
	0

	Соблюдение трудовой дисциплины, надлежащее исполнение трудовых обязанностей
	Отсутствие замечаний
	2

	Наличие замечаний
	0

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания (с исполнением обязанностей делопроизводителя)
	Отсутствие жалоб на работу рабочего
	Отсутствие
	1

	Соблюдение трудовой дисциплины
	Наличие
	1

	Отсутствие
	0

	Комендант (с исполнением обязанностей делопроизводителя)

	Отсутствие жалоб на работу рабочего
	Отсутствие
	1

	Наличие
	0

	Соблюдение трудовой дисциплины
	Исполнено
	1

	Не исполнено
	0

Приложение 3
к постановлению от 15.04.2022 № 100-п
Приложение 4
к Примерному положению «О системах оплаты труда
работников администрации Ермаковского

сельсовета, не относящихся к муниципальным

 должностям, должностям муниципальной службы»
Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Должность

	Критерии
	показатели
	Оценка в баллах

	Водитель автомобиля
	Организация при обеспечении трудовой деятельности
	Мелкий самостоятельный ремонт транспортного средства
	1

	Содержание транспортного средства в чистоте
	1

	Осуществление дополнительных видов работ
	Выполнение работ по ремонту и приведению в порядок используемого оборудования и инвентаря, проведение погрузочно-разгрузочных работ
	1

	Уборщик служебных помещений

	Участие в подготовке мероприятий
	Отсутствие замечаний
	2

	Наличие одного и более замечаний
	0

	Осуществление дополнительных видов работ
	Участие в проведении ремонтных работ в учреждении
	3

	Благоустройство территории
	2

	Комендант (с исполнением обязанностей делопроизводителя)

	Организация приема посетителей, содействие оперативности рассмотрения просьб и предложений работников
	Наличие
	3

	Отсутствие
	0

	Осуществление дополнительных видов работ
	Участие в проведении ремонтных работ в учреждении
	3

	Благоустройство территории
	3

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (с исполнением обязанностей делопроизводителя)
	Организация приема посетителей, содействие оперативности рассмотрения просьб и предложений работников
	Наличие
	3

	Отсутствие
	0

	Осуществление дополнительных видов работ
	Участие в проведении ремонтных работ в учреждении
	3

	Благоустройство территории
	3